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“FIDEICOMISO PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y EXPANSION
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA"
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ADJUDICACION
MODALIDAD COMPRAS MENOR

ENERGIA ELECTRICA, SA (ENEL)

CODIGO DE PROCESO: FRDV-CM-3/2017

g UNIDAD MARCA / PRECIO 'S <
DESCRIPCION DE CANTIDAD TOTAL S/ITBIS x o
2 OBSERVACION |  UNITARIO 5 & Z | ADJUDICADO POR
= MEDIDA o
Cumplir con lo
, requerido en el
Garantia de 1
Transformador eléctrico tipo PAD MOUNTED de . = 3 Pliego de
1 Unidad 1 , Fabi te: 138,000.00 138,000.00 L
100 KVA, voltaje 7200-120/240 ag‘r’u : g;:?r:;: Condiciones de
P acuerdo al Informe
Pericial
SUB- TOTAL RD$ 138,000.00
ITBIS RD$ 24,840.00
TOTAL RDS$ 162,840.00
TOTAL GENERAL | RDS$ 162,840.00
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Lic. Claudia Ortit?j Lic. Chanel Castillo
Analista de Compras Encargada Financiera

1del



e
=
-

&

o

o=
@"51“. .@’“ .

Santo Domingo, D.N.

“FIDEICOMISO PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y EXPANSION
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA"
(FIDEICOMISO RD VIAL)

"Afio del Desarrollo Agroforestal"

CUADRO CONTENTIVO DE OFERTAS
MODALIDAD COMPRAS MENOR

CODIGO DE PROCESO: FRDV-CM-3/2017
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. ]
<] UNIDAD =
z MARCA / PRECIO PRECIO PRECIO <

DE! IPCION CANTIDAD OFERENTE ITB
E SCRIEC PE OBSERVACION UNITARIO TBISHINIARIQ UNITARIO FINAL | TOTAL FINAL =
= MEDIDA w
- o
Garantia de 1 afio,
Transformador eléctrico tipo PAD MOUNTED de X < ’
1 Unidad 1 ENERGIA ELECTRICA, SA (ENEL] Fab 5 138,000.00 24,840.00 162,840.00 162,840.00( 1
100 KVA, voltaje 7200-120/240 niea (ENEL) | Fabricante: Grupo
Eminsa
Garantia de 1 afio (No
PN respaldada por el
i | Transformador eléctrico tipo PADMOUNTED D! )i g 1 INVERSIONES ROMUR, SRL fabricante) NO 146,300.00 26,334.00 172,634.00 172,634.00| 2
100 KVA, voltaje 7200-120/240
CUMPLE de acuerdo al
Informe Pericial
Garantia de 12 meses
Transformador eléctrico tipo PAD MOUNTED de o respaidada por el
1 100 KVA, voltai 7205 1207240 Unidad 1 TORCLOW, SRL fabricante) NO 154,000.00 27,720.00 181,720.00 181,720.00( 3
Ot CUMPLE de acuerdo al
Informe Pericial
Garantia de 3 afios
L (No respaldada por el
1 | Trensformador eldctrico tipo PADMOUNTEDde: | ;..\ ¢ 1 |CMVG ELECTRIC IMPORT, SRL fabricante) NO 178,588.80 32,145.98 210,734.78 210,734.78| 4
100 KVA, voltaje 7200-120/240
CUMPLE de acuerdo al
Informe Pericial
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Santo Domingo, D.N.

“FIDEICOMISO PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y EXPANSION

DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA"

(FIDEICOMISO RD

VIAL)

"Afo del Desarrollo Agroforestal”

REPORTE DE 2DO Y 3ER LUGAR
MODALIDAD COMPRAS MENOR

ldel

2DO LUGAR
CODIGO DE PROCESO: FRDV-CM-3/2017
=] UNIDAD PRECIO PRECIO <
2 =
DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE FRECIO 1rels UNITARIO PRECIO TOTALFINAL |5 9
2 UNITARIO UNITARIO TOTAL FINAL w 2
E MEDIDA FINAL PORLOTE |O
1 Z;a:;g’;:/n:d\?;]:f::g;‘;z%;;%MOUNTED Unidad 1 No existe oferta calificada en 2do lugar para este item.
3 ) .
3ER LUGAR
CODIGO DE PROCESO: FRDV-CM-3/2017
<] UNIDAD PRECIO PRECIO |
= E
DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE PRECIO ITBIS UNITARIO PRECIO TOTALFINAL |§ 9
2 UNITARIO UNITARIO TOTAL FINAL w 2
g MEDIDA FINAL PORLOTE |O
1 L;a;;go;r\;‘:djglfI,ec:;)%t:&%;;%MOUNTED Unidad 1 No existe oferta calificada en 3er lugar para este item.
, voltaje -
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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
FIDEICOMISO RD VIAL
OFICINA COORDINADORA GENERAL

“Aiio del Desarrollo Agroforestal”

Santo domingo, R.D.
04 de septiembre 2017.

A LA : UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DEL FIDEIOCMISO RD VIAL
DE : INGENIERO FERNANDO FERNANDEZ

Encargado Técnico y Eléctrico de la Oficina Coordinadora General
de Proyectos del Fideicomiso RD Vial.

ASUNTO : Evaluacion técnica y econémica para la adquisicion de
transformador tipo PAD MOUNTED de 100 KVA, voltaje
7200-120/240.

Muy cortésmente me dirijo a ustedes, con la finalidad de informarle sobre la evaluacion técnica
y econdmica del proceso para la adquisicion del transformado tipo PAD MOUNTED de 100 KVA,
voltaje 7200-120/240, para ser instalado en la Estacion de Peaje Circunvalacion Juan Bosch Tramo
[, dichas ofertas corresponden a las siguientes empresas:

e CMVG ELECTRIC IMPORT, S.R.L.
e TORCLOW, S.R.L. -
e INVERSIONES ROMUR, S.R.L. o

ENERGIA ELECTRICA, S.A. ENEL. o

De acuerdo a la evaluacion técnica y econdmica entre las 4 empresas pax“ucnpantes, algunds deEstas

no cumplen con las condiciones y requisitos solicitados en el presente proceso def-compm menor, a
continuacion los detalles: d
N

e En cuanto a la empresa CMVG ELECTRIC IMPORT, S.R.L., esta empresa segiin los

requisitos solicitados, present6 una oferta econdmica por un monto de RD$210,734.78, NO

CUMPLE con el tiempo de garantia solicitado para la adquisicion del transformador, ni las

especificaciones técnicas de una empresa de fabricacion local que lo certifique.

e En cuanto a la empresa TORCLOW, S.R.L. esta empresa seglin los requisitos solicitados,
presentd una oferta econémica por un monto de RD$181,720.00, CUMPLE con el tiempo
de garantia solicitado para la adquisicion del transformador, pero NO CUMPLE con las
especificaciones técnicas de una empresa de fabricacion local que lo certifique.

e Encuanto a la empresa INVERSIONES ROMUR, S.R.L. esta empresa segun los requisitos
solicitados, presentd una oferta econémica de RD$172,634.00, CUMPLE con el tiempo de
garantia solicitado para la adquisicion del transformador, pero NO CUMPLE con las
especificaciones técnicas de una empresa de fabricacion local que lo certifique.
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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
FIDEICOMISO RD VIAL
OFICINA COORDINADORA GENERAL

e En cuanto a la empresa ENERGIA ELECTRICA, S.A. ENEL. esta empresa segun los
requisitos solicitados, presentd una oferta econémica de RD$162,840.00, CUMPLE con el
tiempo de garantia solicitado para la adquisicion del transformador y CUMPLE con las
certificaciones y especificaciones técnicas de una empresa de fabricacién local.

Por tal razén yo, Ingeniero Fernando Ferndndez recomiendo adjudicar este item a la empresa
ENERGIA ELECTRICA, S.A. ENEL; por haber presentado una menor oferta econdmica, por
reunir todos los requisitos establecidos en las especificaciones técnicas y garantia del fabricante local
para el transformador.

Siempre a su disposicion,

Muy cortésmente se despide de ustedes. _.——
OO( a Ge 20,

) (/Kd/ 3
112/ Fernandez =
Técnico y Eléctrico de la Qﬁ}cma Coordmacfg;fa
Gen/eral de Proyectos del Fideicomiso Ré Vial. OC\/
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